Ярославская транспортная прокурора  разъясняет:

Уточнен совокупный объем вывоза сахара из России
Приказом Минсельхоза России от 16.05.2022 № 294 «Об определении допустимого совокупного объема вывоза сахара белого и свекловичного сахара-сырца за пределы таможенной территории Евразийского экономического союза в период действия общих исключений в отношении соглашений между хозяйствующими субъектами, осуществляющими производство и (или) реализацию сахара белого и (или) свекловичного сахара-сырца, предметом которых является экспорт сахара белого и (или) свекловичного сахара-сырца за пределы таможенной территории Евразийского экономического союза», установлено, что на период с 1 августа 2022 г. по 31 июля 2023 г. (включительно) допустимый совокупный объем вывоза сахара белого (код 1701 99 100 ТН ВЭД ЕАЭС) и свекловичного сахара-сырца (код 1701 12 ТН ВЭД ЕАЭС) за пределы таможенной территории ЕАЭС в период действия общих исключений в отношении соглашений между хозяйствующими субъектами, предметом которых является экспорт сахара белого и (или) свекловичного сахара-сырца, определен в размере 1 тонны.
Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования, то есть с 02.07.2022.
Помощник прокурора
юрист 2 класса                                                                                              М.Е. Юрчук